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เรื่อง การโอนเงินภาษีม ูลค่าเพ ิ่มตามพระราขบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดที่ ๘/ ๒๕๖๖

เรียน นายอำเภอทุกอำเภอ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ และนายกเทศมนตรีเมืองอุตรดิตถ์
สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ๓๘๘๓

ลงวันท่ี ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ
ด ้วยจ ังหวัดอ ุตรด ิตถ ์ได ้ร ับแจ ้งจากกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ่นว ่า กรมสรรพากร 

ได้ดำเนินการโอบเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราซบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ผ่านระบบ ผ6พ 6โเ\/ใเร 71าล1 สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
งวดที่ ๘/ ๒๕๖๖ ประจำเด ือน พ ฤษภาคม ๒๕๖๖ ให ้แก ่องค ์กรป กครองส ่วน ท ้องถ ิ่น เร ียบ ร ้อยแล ้ว  
รายละเอียดปรากฏตาม 0 8  (ะ00๒ ท้ายสำเนาหนังสือที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ สำหรับอำเภอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบต่อไปด้วย

(บายสหริช อภิ'ขัยริศรุตกุล)
รองผู้ว่าราขการจั^หวัด ปฏิปีตราซการแทนั 

ผู้ว่าราขการจังหวัดอุดรดืตฅ์

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด 
กลุ่มงานการเงินบัญชีและการตรวจสอบ 
โทร. ๐๕๕-๔๐๓๐๐๘ ต่อ ๕ 
ผูประสาน/รัตนา ๐๙๓-๑๓๒๙๓๗๑
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กรมส่งเสริมการบกครองท้องถิ่น 
ถนนนครราชสิมา เขตตุสิต กทม. ๑0๓ 0๐

ร' กนยายน ๒๕๖๖
เรื่อง การ'โอบเงินภาษีม ูลค่าเพ ิ่มตามพระราชบัญญ ัต ิกำหนดแผนและ'ข ั้นตอนการกระจายอำนาจ'ให ้แก ่ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ งวตท่ี ๘/ ๒๕๖๖
เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด VIกจังหวัด
อ้างถึง ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรร 

เงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันท่ี ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔

สิงที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาหนังสือกรมสรรพากร ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0๗ *๑/ว ๕๑๙๒
ลงวันที่ ๑๕ กับยายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

๒. รายละเอียดการจัดสรรเงินภาษ ีม ูลค ่าเพมตามพระราชบัญญัต ิกำหนดแผนและขั้นตอบ 
การกระจายอำนาจให ้แก'องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดที่ ๘/ ๒๕๖๖ 
ประจำเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ชุด

ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให ้แก ่องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น 
เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพมตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ลงวันท่ี ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ 
ให้จัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถึน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ในอัตราร้อยละ ๒0.๑๑ ของภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัด๓บตามประมวลรัษฎากร หลังจากหักส่วนที่ต้องจ่ายคืน 
ผู้เสียภาษีแล้ว ตามผลการคำนวณของสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง โดยกรมสรรพากรนำส่งเป็นรายเดือน 
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บในเดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ นำส่งภายในเดือนมกราคม ๒๕๖๖ 
และต่อเน่ืองไปเดือนละคร้ังจนกว่าจะครบสิบสองเดือน น้ัน

กรมสรรพากรแจ้งว่าได้ดำเนินการบันทึกรายการโอนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมให้เแาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ในระบบ ผ ( ร โ เ ฬ เ ร  7๒! สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งวดท่ี ๘/ ๒๕๖๖ ประจำเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖ 
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฎตาม 0 8  0๐๘6 ท้ายหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพิ่อโปรดทราบ และแจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ก่นายเอกรีทย'’ มีเพียร)
รองอธิบดื ปฏิบัติรๆชการแทบ 

อธิบดืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น 
กลุ่มงานนโยบายการคลังและพัด!นารายใต้ 
โทร./โทรสาร 0-๒๒๔๑-๙0๐0 ต่อ ๑๔๓๓ 
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